
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34089 81Terça-feira, 14 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA DE REDES. Nº18/2020-GAB/SIND.          
BELÉM,13 DE JANEIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando  nº 01/2020-GAB/SIND, de 
09/01/2020, fi rmado pela Sra. Presidente da Sindicância Investigatória, 
instaurada nos termos da Portaria nº 26/2019-GAB/SIND de 12/06/2019, 
publicada no DOE, edição nº 33.897 de 17/06/2019, prorrogada pela Por-
taria nº 30/2019-GAB/SIND de 12/08/2019, publicada no DOE, edição nº 
33.951 de 13/08/2019;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, 
o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos necessários na busca da verdade real dos fatos, 
indispensáveis, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante, de que trata 
a portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº19/2020-GAB/SIND.          
BELÉM,13 DE JANEIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando  nº 01/2020-GAB/SIND, de 
09/01/2020, fi rmado pela Sra. Presidente da Sindicância Investigatória, 
instaurada nos termos da Portaria nº 50/2019-GAB/SIND de 23/09/2019, 
publicada no DOE, edição nº 33.991 de 24/09/2019, prorrogada pela Por-
taria nº 49/2019-GAB/SIND de 30/10/2019, publicada no DOE, edição nº 
34.024 de 31/10/2019;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, 
o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos necessários na busca da verdade real dos fatos, 
indispensáveis, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante, de que trata 
a portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 514433

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

        PRORROGACAO LICENCA SAUDE
      NOME: ALCY PEREIRA MORAES
CONCESSÃO: 56 DIAS
PERÍODO: 31/08/19 A 25/10/19
MATRÍCULA: 5891979/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE CRISTO TRABALHADOR/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 201229A/1
NOME: ANA MARIA DA SILVA COSTA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 20/07/19 A 17/10/19
MATRÍCULA: 57219997/2 CARGO: PROF
LOT: EE Mª MALHEIROS/IRITUIA
LAUDO MÉDICO: 201135A/1
NOME: GREYCE ALEXANDRA SILVA VIRGOLINO
CONCESSÃO: 46 DIAS
PERÍODO: 06/09/19 A 21/10/19
MATRÍCULA: 5802067/2 CARGO: PROF
LOT: EE LAURO SODRE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 201205A/1

Protocolo: 514409
LICENÇA ASSISTÊNCIA

NOME: ANA CAROLINA COSTA SCERNI
CONCESSÃO: 9 DIAS
PERÍODO: 05/09/19 A 13/09/19
MATRÍCULA: 57205582/1 CARGO: PROF
LOT: EE ALM TAMANDARE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 201344A/2
NOME: ELIELZA DO SOCORRO REIS DA SILVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 03/10/19 A 01/11/19
MATRÍCULA: 5778743/2 CARGO: PROF
LOT: EE ALOISIO CHAVES/CONCORDIA PARA
LAUDO MÉDICO: 54983
NOME: ROBERTA KELLY DE ARAUJO ARAGAO
CONCESSÃO: 7 DIAS
PERÍODO: 19/10/19 A 25/10/19

MATRÍCULA: 5767660/2 CARGO: ASSIST. ADM
LOT: ERC A PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 202196A/1
NOME: RAIMUNDA IVANETE GOMES DOS SANTOS
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 18/09/19 A 18/10/19
MATRÍCULA: 54188310/1 CARGO: PROF
LOT: EE CIDADE DOM BOSCO/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 53756
NOME: SINEIDE COSTA SANTA BRIGIDA
CONCESSÃO: 5 DIAS
PERÍODO: 10/09/19 A 14/09/19
MATRÍCULA: 54192289/2 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE AGOSTINHO MONTEIRO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 55039

Protocolo: 514394
 LICENÇA SAUDE

NOME: BRUNA DE PAULA MORAIS VIEIRA BARBOSA SANTOS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 05/12/19 A 03/01/20
MATRÍCULA: 57219989/1 CARGO: PROF
LOT: EE CEN EDUC AMAZONIA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 202023A/1
NOME: JADER BARBOSA REIS
CONCESSÃO: 7 DIAS
PERÍODO: 18/09/19 A 24/09/19
MATRÍCULA: 5932070/1 CARGO: PROF
LOT: EE DEUSARINA RODRIGUES/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 54488
NOME: JAIR FERREIRA DA COSTA
CONCESSÃO: 46 DIAS
PERÍODO: 16/10/19 A 30/11/19
MATRÍCULA: 5455219/3 CARGO: PROF
LOT: EE EUCLYDES FIGUEIREDO/PARAUAPEBAS
LAUDO MÉDICO: 54565
NOME: JANEIDE DE LIMA TEIXEIRA DA SILVA
CONCESSÃO: 64 DIAS
PERÍODO: 19/08/19 A 21/10/19
MATRÍCULA: 57208629/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: CE INACIO NETO/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 53804
NOME: JOANA PEREIRA COSTA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 12/11/19 A 11/12/19
MATRÍCULA: 6332315/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE CARLOS D ANDRADE/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 202230A/1
NOME: JOANA PIRES DA SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 09/10/19 A 23/10/19
MATRÍCULA: 57212849/1 CARGO: PROF
LOT: EE ACY PEREIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54107
NOME: JOAO SANTA BRIGIDA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 24/09/19 A 22/11/19
MATRÍCULA: 457469/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE GELMIREZ SILVA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 54009
NOME: JOELMA CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA CRISTO
CONCESSÃO: 9 DIAS
PERÍODO: 03/10/19 A 11/10/19
MATRÍCULA: 5902475/1 CARGO: PROF
LOT: EE RAIMUNDO SOUZA/PARAGOMINAS
LAUDO MÉDICO: 54351
NOME: JOSE ANTONIO MOREIRA JUNIOR
CONCESSÃO: 20 DIAS
PERÍODO: 11/09/19 A 30/09/19
MATRÍCULA: 57222673/1 CARGO: PROF
LOT: EE VISCONDE S FRANCO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54174
NOME: JOSE DE RIBAMAR SARAIVA JUNIOR
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 17/10/19 A 15/12/19
MATRÍCULA: 5741424/2 CARGO: PROF
LOT: EE PAULINO BRITO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54632
NOME: JOSE GALAFRE BELEM DA COSTA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 04/09/19 A 03/10/19
MATRÍCULA: 57214955/2 CARGO: PROF
LOT: EE PRES. DUTRA/BARCARENA
LAUDO MÉDICO: 54006
NOME: JOSE GALAFRE BELEM DA COSTA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 04/09/19 A 03/10/19
MATRÍCULA: 57214955/1 CARGO: PROF
LOT: EE PRES. DUTRA/BARCARENA
LAUDO MÉDICO: 54006
NOME: JOSE ROBERTO FONSECA
CONCESSÃO: 25 DIAS
PERÍODO: 16/09/19 A 10/10/19


